



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Porten 13ST · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Meldgaard A/S

Askelund 10, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 13 76 70 84

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2025.

Jens Ravn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meldgaard A/S Askelund 10 6200 Aabenraa CVR-nr.: 13 76 70 84 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Ravn, Formand Henrik Meldgaard Lasse Meldgaard Line Meldgaard Langschwager Sara Würtzen Meldgaard Johan Peter Nielsen Margit Kathrine Meldgaard
Direktion	Lasse Meldgaard
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Meldgaard Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.902	26.246	27.619	18.792	18.066
Resultat af primær drift	9.491	8.633	10.641	2.084	4.994
Finansielle poster, netto	-2.180	-2.076	-454	-135	-17
Årets resultat	5.698	5.092	7.730	1.764	5.045

Balance:

Balancesum	145.414	151.038	130.824	104.421	103.038
Investeringer i materielle anlægsaktiver	486	1.403	2.123	4.417	16.890
Egenkapital	55.298	49.600	44.508	36.778	35.013

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	31	31	32	27
--	----	----	----	----	----

Nøgletal i %:

Soliditetsgrad	38,0	32,8	34,0	35,2	34,0
Egenkapitalforrentning	10,9	10,8	19,0	4,9	18,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i, at drive handelsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Virksomheden beskæftiger sig indenfor følgende salgsområder: Handel med maskiner til råstofudvinding og miljøforbedrende foranstaltninger, import og salg af hydrauliske komponenter til lastbiler, salg af vægte, hejselad, handel indenfor sandblæsningsmidler og sand til vandstråleskæring, engroshandel med dyrefoder og artikler til dyr.

Usædvanlige forhold

Der har i året ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.902.405 kr. mod 26.246.268 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.697.716 kr. mod 5.092.243 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede et ordinært resultat efter skat på 3-7 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af høj aktivitet.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets forretningsmæssige risiko er mindsket ved selskabets spredning på mange forskellige forretningsområder.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici søges aktivt begrænset ved f.eks debitorforsikring, kreditgivningspolitikker, afdækning af valutarisici ved finansielle instrumenter m.m.

Immaterielle nøgleressourcer

Vores vigtigste vidensressourcer er vores medarbejdere. Vi er i vores virksomhed bredt funderet i forhold til den nødvendige viden og erfaring.

Vi har gennem god service, ærlighed, viden og vedholdenhed opbygget en stærk position og godt samspil med vores kundekreds.

Vi har en innovativ indstilling, vi videreudvikler og optimerer forretningsgangene inden for vores virksomhed og branche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Vi er åbne for forskning og udvikling særligt inden for bæredygtighed og genanvendelse.

F.x.har vi udviklet en glasfabrik til genanvendelse af affaldsglas.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for næste år et resultat i niveauet 3 - 7 mio kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Filialer i udlandet

Der er ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	28.902.405	26.246.268
1 Personaleomkostninger	-17.900.021	-16.625.387
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.511.081	-977.639
Andre driftsomkostninger	0	-9.953
Resultat før finansielle poster	9.491.303	8.633.289
Andre finansielle indtægter	1.270.936	911.657
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.450.709	-2.987.907
Resultat før skat	7.311.530	6.557.039
4 Skat af årets resultat	-1.613.814	-1.464.796
5 Årets resultat	5.697.716	5.092.243

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
6	Goodwill	750.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	750.000	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.870.259	21.661.940
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.870.259	21.661.940
8	Andre tilgodehavender	2.071.917	78.696
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.071.917	78.696
	Anlægsaktiver i alt	23.692.176	21.740.636
Omsætningsaktiver			
9	Varebeholdninger	87.738.954	110.091.605
	Varebeholdninger i alt	87.738.954	110.091.605
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.034.966	18.287.320
	Andre tilgodehavender	1.241.862	388.114
	Tilgodehavender i alt	33.276.828	18.675.434
	Likvide beholdninger	706.462	530.808
	Omsætningsaktiver i alt	121.722.244	129.297.847
	Aktiver i alt	145.414.420	151.038.483

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	54.297.696	48.599.980
	Egenkapital i alt	55.297.696	49.599.980
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	3.086.215	1.766.368
	Hensatte forpligtelser i alt	3.086.215	1.766.368
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	15.435.748	7.303.421
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.031.672	8.067.264
	Gæld til tilknyttede virksomheder	55.969.267	68.425.804
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	293.967	4.121.768
	Anden gæld	6.299.855	11.753.878
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	87.030.509	99.672.135
	Gældsforpligtelser i alt	87.030.509	99.672.135
	Passiver i alt	145.414.420	151.038.483
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	48.599.980	49.599.980
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.697.716	5.697.716
	1.000.000	54.297.696	55.297.696

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.224.108	15.184.218
Pensioner	1.472.580	1.242.041
Andre omkostninger til social sikring	203.333	199.128
	17.900.021	16.625.387
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	31
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B stk 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	250.000	0
Afskrivning på materielle anlægsaktiver	1.261.081	977.639
	1.511.081	977.639
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.248.052	1.906.151
Andre finansielle omkostninger	1.202.657	1.081.756
	3.450.709	2.987.907
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	293.967	4.121.768
Årets regulering af udskudt skat	1.319.847	-2.656.972
	1.613.814	1.464.796
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	5.697.716	5.092.243
Disponeret i alt	5.697.716	5.092.243

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
6. Goodwill		
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Kostpris 31. december 2024	1.000.000	0
Årets afskrivninger	-250.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-250.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	750.000	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	33.992.129	32.671.307
Tilgang i årets løb	486.400	1.403.322
Afgang i årets løb	-398.117	-82.500
Kostpris 31. december 2024	34.080.412	33.992.129
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-12.330.189	-11.398.097
Årets afskrivninger	-1.261.081	-977.639
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	381.117	45.547
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-13.210.153	-12.330.189
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	20.870.259	21.661.940

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2024	78.696	1.535.399
Tilgang i årets løb	2.749.999	0
Afgang i årets løb	-756.778	-1.456.703
Kostpris 31. december 2024	2.071.917	78.696
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.071.917	78.696
Andre tilgodehavender	2.071.917	78.696
	2.071.917	78.696
9. Varebeholdninger		
Færdigvarer og handelsvarer	87.738.954	110.091.605
	87.738.954	110.091.605
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	1.766.368	4.423.340
Udskudt skat af årets resultat	1.319.847	-2.656.972
	3.086.215	1.766.368

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 221 TDKK vedrørende tab på salg af ejendomme.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 984 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.707 t.kr.

Selskabet hæfter sammen med moderselskabet overfor leasingselskab for leasingaftaler indgået af eksterne kunder.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har selvskyldnerkautioneret for moderselskabets gæld til pengeinstitut. Endvidere også selvskyldner kautionist overfor pengeinstitut i Meldgaard Miljø A/S, P. Meldgaard Ejendomme A/S, Meldgaard Sustain A/S og Meldgaard Transport A/S.

Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og søsterselskaber overfor pengeinstitut indenfor en kreditramme på 115,5 mio.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet garantier overfor øvrige samarbejdspartnere/leverandører, hvor garantiforpligtelsen maksimalt pr. skæringsdatoen kan udgøre 393 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meldgaard Familien A/S, CVR-nr. 40 79 01 52, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for Meldgaard Familien A/S.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Meldgaard Holding A/S

Meldgaard Familien A/S

Hovedaktionær

Aktionær i moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet. Koncernrapporten for Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10 77 58 33 kan rekvireres på cvr.dk

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Jens Ravn

Navn returneret af MitId: Jens Kristian Ravn
Bestyrelsesformand
På vegne af Meldgaard A/S
ID: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27
IP-adresse: 80.198.126.243:21337
Dato for underskrift: 22-05-2025 12:12:08 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Henrik Meldgaard

Navn returneret af MitId: Henrik Marius Meldgaard
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Meldgaard A/S
ID: c0074b93-9743-4826-a215-b58cf4a00158
IP-adresse: 194.182.140.226:40148
Dato for underskrift: 22-05-2025 13:51:39 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Lasse Meldgaard

Navn returneret af MitId: Lars Meldgaard
Bestyrelsesmedlem og Direktør
På vegne af Meldgaard A/S
ID: 43badda0-a2bc-44b2-8177-0a3a16b49d1e
IP-adresse: 194.182.140.226:32130
Dato for underskrift: 22-05-2025 07:56:50 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Line Meldgaard Langschwager

Navn returneret af MitId: Line Meldgaard Langschwager
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Meldgaard A/S
ID: 2a331c98-6ccc-4dca-8f8a-06b7ffa31c54
IP-adresse: 194.182.140.226:59300
Dato for underskrift: 22-05-2025 07:55:33 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Sara Würtzen Meldgaard

Navn returneret af MitId: Sara Würtzen Meldgaard
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Meldgaard A/S
ID: 0bf6af31-f2ab-4acb-accd-6d9f62ba81b3
IP-adresse: 194.182.140.226:2982
Dato for underskrift: 22-05-2025 07:31:02 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Johan Peter Nielsen

Navn returneret af MitId: Johan Peter Nielsen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Meldgaard A/S
ID: 2bcf38f4-1005-4cfb-93ed-63f91bc2320c
IP-adresse: 194.182.140.226:11746
Dato for underskrift: 22-05-2025 07:52:50 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Margit Kathrine Meldgaard

Navn returneret af MitId: Margit Kathrine Meldgaard
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Meldgaard A/S
ID: 1d2e0be1-187a-4fba-b944-6e979097c8b5
IP-adresse: 194.182.140.226:46880
Dato for underskrift: 22-05-2025 07:53:48 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Søren Kring

Navn returneret af MitId: Søren Kring
Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret
revisionsaktieselskab
ID: 9bc6da31-f7b0-4387-adc3-8464334f8655
IP-adresse: 77.68.149.91:23140
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 22-05-2025 14:39:57 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jesper Hansen

Navn returneret af MitId: Jesper Hansen
Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret
revisionsaktieselskab
ID: 9fe349d6-e07b-4d28-9647-879528a42917
IP-adresse: 77.68.149.93:12854
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 22-05-2025 14:11:03 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jens Ravn

Navn returneret af MitId: Jens Kristian Ravn
Dirigent
På vegne af Meldgaard A/S
ID: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27
IP-adresse: 176.20.251.186:36275
Dato for underskrift: 22-05-2025 15:30:38 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.